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Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tinaPrizren PrizrenBelediyesi
Drejtoria pEr Urbaniz€m dhe PIanifikim Hapdsinor
Nr: 04-353/01-76259
Dt.26.07.2024
Prizren

DREJTORATI PiiR URBANIZiiM DHE PLANIFIKIM HAPiiSINOR K _
PRIZREN, me kerkesen e-{1!q!e!!.S!! nga Prizreni me banim n6 mrg€n "Rifat Ukimeri" nr.28
me numdr te kekesds 04-3 53101-7 625914.06.2024 ne baze te nenit 3. pika l.ll si dhe nenit 5

alineja I Pika 1.3 e ne kuptim te nenit 14 alineja - I pika 1.5 dhe nenit 15 alineja I pika l.l dhe
neni l9 alineja 2 te Ligiit per Ndertim Numdr 04/L- I l0 si dhe konform dispozitave td dhe neneve
26 paragrafr 1, nenet 27, 44, 46, 47, 48 dhe 86 te Ligiit p6r Proceduren Pergjithshme
Administrative-LPPA-se num€r 05/L-03 l, e lidhur me dispozitat e neni 85 te Ligiit per
Vetdqeverisjen Lokale dhe sipas vendimit per miratimin e HZK per periudh€n 2022-2030 Numer
001-01l-48192 te dates 31. 03.2022leshon ket6:

AKTVENDIM
I. LEJOHET: Adem Jetishi me banim ne mrgen .,Rifat Ukimeri,' nr.28 n€

zhvillimin e punimeve: Renovimin e kulmit te objekrit me num€r 0'-71813068-2422-0 ZK
Prizren , e cila dshtd e locuar nd ngastrdn kadastrale numer P-718130 68-07145-43 e identifikuar
sipas kopjes se planit e vdrtetuar nga ana e ketij sherbimi.

II. Dokumentacioni teknik e mban titullin e tip it te vecante te Dunuar nga ana e byros
ro ektuese "VM ARCHITECT .,SH.P.K.

IIL Gj ate renovimit nuk lejohet kurrfare ndryshimi, zgjerimi ne gabarit dhe ne
etazhiter re objektit.

IV. Diten e fillimit td punimeve investitori eshte i obliguar qd td lajmeroje inspekcionin e
nddrtimtarise ne afat prej 8 ditesh.

V. Ky aktvendim pushon te vleje nd rast se me pun6 nuk fillohet brenda afatit prej
l2 (dymbedhjetd) muajsh duke llogaritur nga dita e manjes se t€ njejtes.

Arsyetim

Nga dokumentacioni teknik si dhe td shtojcave tjcra tE prezantuara sd bashku me kerkese
vertetohet se: Adem Jetishi me banim nE rrus6n ..Rifat Ukimeri"nr.28 me procedurdn
paraprake eshte kontrolluar dokumentacioni teknik nga ana e bashkepun6torit profesional.



Duke shqyrtuar kerkesen e investitorit si dhe ne kuptim td dispozitave te Rregullores mbi
rregullat dhe procedurat pdr renovimin e objekteve te KK Prizren, eshte konstatuar se jane
plotesuar kushtet per dhenien e lejes per Renovimin e kulmit td objektitSht6pi individuale me
nr td objektit 0-71813068-2422-0 , e cila 6shtd e locuar nd ngastren kadastrale numdr
P-718f3068-07f 45-43 ZK Prizren.

ftSHIf-lA UDHTZUESE JURIDIKE: Kunder ketij Aktvendimi pala e pakenaqur ka
tA drejte ankese nd afat prej 30 ditEsh nga dita e marrjes sd te njejtes MMPHI-se ne Prishtine,
pdrmes ketij organi.

Bashkipundtor profesional : D JTORI:
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Xhejlane Gjini, irph. dip. ark. m Berisha, iur. dip..aa


